
UCHWALA NR XI/13/2021 
ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN 

REGIONU PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ 
z siedzibą w Bielsku Podlaskim 

z dnia 25 lutego 2021 roku 
w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego związku za 2020 rok 

Na podstawie art. 270 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t. j. z 2019 r. poz. 869, poz.1649 poz. 2020; z 2020 r. poz.284, poz. 374, 
poz.568, poz.695, poz.1175), Zarząd Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej 
postanawia: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie finansowe Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej za 
2020 rok stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 
1) 

Sprawozdanie finansowe składa się z: 
Bilansu z wykonania budżetu na dzień 31. l 2.2020r. zamykającego się po stronie 
aktywów i pasywów sumą bilansową w kwocie 93.439,77 zł. 

2) Bilansu sporządzonego na dzień 3 l.12.2020r. zamykającego się po stronie aktywów 
i pasywów sumą bilansową w wysokości 0,00 zł. 

3) Rachunku zysków i strat sporządzonego w wersji porównawczej na dzień 
3 l. l 2.2020r. zamykającego się stratą netto w wysokości - 1. 736,42 zł. 

4) Zestawienia zmian w funduszu jednostki sporządzonego na dzień 3 l. l 2.2020r. 
zamykającego się funduszem w wysokości 1.736,42 zł. 

§ 3. Sprawozdanie podlega przedłożeniu Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Puszczy 
Białowieskiej z siedzibą w Bielsku Podlaskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

'~ 
Prezes Zarządu - Raisa Rajecka 

:k-i 2 ~ V-ce Prezes Zarządu - Jarosław Bor~s/ ~ c:::=- 

Członek Zarządu - Jerzy Sirak ~~ . 

Członek Zarządu - Piotr Siniakowicz 1 ) 
Członek Zarządu - Dariusz Tatarczuk J Y 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr Xl/13/2021 
Zarządu Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej 
z dnia 25 lutego 2021 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2020 rok 

) 

BILANS 
Związek Gmin Regionu Puszczy z wykonania budżetu 

Białowieskiej państwa, jednostki 
Regionalna Izba ul. Mickiewicza 46 samorządu terytorialnego 

17-100 Bielsk Podlaski Obrachunkowa 
Związek JST Związek Gmin Regionu w Białymstoku 

Puszczy Białowieskiej 
Numer identyfikacyjny REGON sporządzony na dzień 

200148682 31 grudnia 2020 r. 

AKTYWA Stan na Stan na koniec PASYWA Stan na Stan na 
początek roku roku początek roku koniec roku 

I Środki pienięże 95 176,19 93 439,77 I Zobowiązania 0,00 0,00 

1.1 Środki pieniężne 95 176, 19 93 439,77 1.1 Zobowiązania 0,00 0,00 finansowe 

1.1.1 środki pieniężne 
95176,19 93 439,77 

1.1.1 Krótkoterminowe 
0,00 0,00 budżetu (do 12 miesięcy) 

1.1.2 Pozostałe środki 
0,00 0,00 

1.1.2 Długoterminowe 
0,00 0,00 pieniężne (powyżej 12 miesięcy) 

li Należności i 
0,00 0,00 

1.2 Zobowiązania wobec 
0,00 0,00 rozliczenia budżetów 

11.1 Należności 
0,00 0,00 

1.3 Pozostałe 
0,00 0,00 finansowe zobowiązania 

11.1.1 Krótkoterminowe 
0,00 0,00 li Aktywa netto budżetu 95176,19 93 439,77 (do 12 miesięcy) 

11.1.2 Długoterminowe 
0,00 0,00 

11.1 Wynik wykonania -78 828,34 -1 736,42 (powyżej 12 miesięcy) budżetu(+,-) 

11.2 Należności od 
0,00 0,00 

li. 1.1 Nadwyżka budżetu 
0,00 0,00 budżetów (+) 

11.3 Pozostałe 
0,00 0,00 11.1.2 Deficyt budżetu(-) -78 828,34 -1 736,42 należności i rozliczenia 

Ili Rozliczenia 
0,00 0,00 

11.1.3 Niewykonane 
0,00 0,00 miedzyokresowe wydatki(-) 

11.2 Wynik na 
operacjach niekasowych 0,00 0,00 
(+,-) 

11.3 Rezerwa na 
0,00 0,00 niewygasające wydatki 

11.4 Środki z 
0,00 0,00 prywatyzacji 

11.5 Skumulowany wynik 
174 004,53 95176,19 budżetu (+ ,-) 

Ili Rozliczenia 
0,00 0,00 miedzyokresowe 

Suma aktywów 95 176,19 93 439,77 Suma pasywów 95 176,19 93 439,77 



Związek Gmin Regionu Puszczy 
bilans jednostki budżetowej i 

Białowieskiej samorządowego zakładu 
ul. Mickiewicza 46 budżetowego Regionalna Izba 

17-100 Bielsk Podlaski Obrachunkowa 
Numer identyfikacyjny REGON w Białymstoku 

200148682 sporządzony 
na dzień 31 grudnia 2020 r. 

AKTYWA 
Stan na Stan na koniec PASYWA Stan na Stan na koniec 

początek roku roku początek roku roku 

A Aktywa trwałe 0,00 0,00 A Fundusz 0,00 0,00 

A.I Wartości 0,00 0,00 A.I Fundusz jednostki 78 828,34 1 736,42 
niematerialne i prawne 

A.li Rzeczowe aktywa 0,00 0,00 A.li Wynik finansowy -78 828,34 -1 736,42 
trwałe netto(+,-) 

A.I1.1 Środki trwałe 0,00 0,00 A.I1.1 Zysk netto(+) 0,00 0,00 

A.I1.1.1 Grunty 0,00 0,00 A.I1.2 Strata netto(-) -78 828,34 -1 736,42 

A.I1.1.2 Budynki, lokale A.Ili Nadwyżka 
i obiekty inżynierii 0,00 0,00 środków obrotowych (- 0,00 0,00 
lądowej i wodnej ) 

A.I1.1.3 Urządzenia 0,00 0,00 A.IV Odpisy z wyniku 0,00 0,00 
techniczne i maszyny finansowego(·) 

A.I1.1.4 Środki 
A.V Fundusz mienia 

transportu 0,00 0,00 zlikwidowanych 0,00 0,00 
jednostek 

A.I1.1.5 Inne środki 0,00 0,00 B Państwowe 0,00 0,00 
trwałe fundusze celowe 

A.I1.2 Środki trwałe w 
C Zobowiązania i 

budowie (inwestycje) 
0,00 0,00 rezerwy na 50 000,00 0,00 

zobowiązania 

A.I1.3 Zaliczka na środki C.I Zobowiązania 
trwałe w budowie 0,00 0,00 0,00 0,00 
(inwestycje) 

długoterminowe 

A.Ili Należności 0,00 0,00 C.11 Zobowiązania 50 000,00 0,00 
długoterminowe krótkoterminowe 

A. IV Długoterminowe 0,00 0,00 C.I1.1 Zobowiązania z 0,00 0,00 
aktywa finansowe tytułu dostaw i usług 

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00 C.I1.2 Zobowiązania 0,00 0,00 
wobec budżetów 

A.IV.2 Inne papiery 
C.I1.3 Zobowiązania z 

wartościowe 0,00 0,00 tytułu ubezpieczeń i 0,00 0,00 
innych świadczeń 

A.IV.3 Inne C.łl.4 Zobowiązania z 
długoterminowe aktywa 0,00 0,00 0,00 0,00 
finansowe 

tytułu wynagrodzeń 

A.V Wartość mienia C.I1.5 Pozostałe 
zlikwidowanych 0,00 0,00 zobowiązania 0,00 0,00 
jednostek 

C.I1.6 Sumy obce 

B Aktywa obrotowe 50 000,00 0,00 (depozytowe, 50 000,00 0,00 
zabezpieczenie 
wykonania umów) 



) 

) 

C.I1.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na 

8.1 Zapasy 0,00 0,00 wydatki budżetowe i z 0,00 0,00 
tytułu dochodów 
budżetowych 

8.1.1 Materiały 0,00 0,00 C.11I Rezerwy na 0,00 0,00 zobowiązania 

8.1.2 Półprodukty i 0,00 0,00 D Fundusze specjalne 0,00 0,00 produkty w toku 

D.1 Zakładowy 
8.1.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 Fundusz Świadczeń o 0,00 

Socjalnych 

8.1.4 Towary 0,00 0,00 D.2 Inne fundusze 0,00 0,00 

8.11 Należności 0,00 0,00 E Rozliczenia 0,00 0,00 krótkoterminowe międzyokresowe 

8.11.1 Należności z E.I Rozliczenia 

tytułu dostaw i usług 0,00 0,00 międzyokresowe 0,00 0,00 
przychodów 

8.11.2 Należności od 0,00 0,00 E.11 Inne rozliczenia 0,00 0,00 budżetów międzyokresowe 

8.11.3 Należności z 
tytułu ubezpieczeń i 0,00 0,00 
innych świadczeń 

8.11.4 Pozostałe 0,00 0,00 należności 
8.11.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 0,00 0,00 
tytułu dochodów 
budżetowych 
8.111 Krótkoterminowe 50 000,00 0,00 aktywa finansowe 
8.111.1 środki pieniężne 0,00 0,00 w kasie 

8.111.2 środki pieniężne 
na rachunkach 50 000,00 0,00 
bankowych 

8.111.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 0,00 0,00 
celowego 

8.111.4 Inne środki 0,00 0,00 pieniężne 

8.111.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00 

8.111.6 Inne papiery 0,00 0,00 wartościowe 

8.111.7 Inne 
krótkoterminowe 0,00 0,00 
aktywa finansowe 

8.IV Rozliczenia 0,00 0,00 międzyokresowe 

Suma aktywów 50 000,00 0,00 Suma pasywów 50 000,00 0,00 



) 

) 

Związek Gmin Regionu Puszczy 
Białowieskiej Rachunek zysków i 

ul. Mickiewicza 46 strat (wariant 
Regionalna Izba Obrachunkowa 

17-100 Bielsk Podlaski 
porównawczy) 

w Białymstoku sporządzony na dzień 

Numer identyfikacyjny REGON 31 grudnia 2020 r. 

200148682 
Stan na koniec 

Stan na koniec 
roku 

roku bieżącego 
poprzedniego 

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 81 408,50 71 098,50 

A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00 

A.li. Zmiana stanu produktów (zwiększenia - wartość dodatnia, 0,00 0,00 zmniejszenie - wartość ujemna) 

A.Ili. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00 

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00 

A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 81 408,50 71 098,50 

B. Koszty działalności operacyjnej 160 988,91 72 951,70 

B.I. Amortyzacja 0,00 0,00 

B.11 . Zużycie materiałów i energii 69 914,49 698,90 

B.111. Usługi obce 69 256,08 48 082,76 

B.IV. Podatki i opiaty 0,00 0,00 

B. V. Wynagrodzenia 21 818,34 24 170,04 

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 0,00 0,00 

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 0,00 0,00 

B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

B.IX . Inne świadczenia finansowane z budżetu 0,00 0,00 

B.X. Pozostałe obciążenia 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) -79 580,41 -1 853,70 

o. Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00 

O.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

o.n Dotacje 0,00 0,00 



. .- 

) 

O.Ili. Inne przychody operacyjne 0,00 0,00 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

E.I. Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych 
samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek 0,00 0,00 
budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 

E.11. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) -79 580,41 -1 853,70 

G. Przychody finansowe 752,07 117,28 

G.I. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

G.11. Odsetki 752,07 117,28 

G.111. Inne 0,00 0,00 

H. Koszty finansowe 0,00 0,00 

H.I. Odsetki 0,00 0,00 

H.11. Inne 0,00 0,00 

K. Zysk (strata) brutto (F + G - H) -78 828,34 -1 736,42 

L. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 oraz nadwyżki środków obrotowych 

N. Zysk (strata) netto (K - L - M) -78 828,34 -1 736,42 

) 



. •. 

) 

Związek Gmin Regionu 
Puszczy Białowieskiej 

ul. Mickiewicza 46 Zestawienie zmian w Regionalna Izba Obrachunkowa 

17-100 Bielsk Podlaski funduszu jednostki w Białymstoku 
sporządzone 

Numer identyfikacyjny REGON na dzień 31.12.2020 r. 

200148682 
Stan na koniec Stan na koniec roku roku bieżącego poprzedniego 

I. Fundusz jednostki na początku okresu (BO) 308 299,24 450 152,98 

1.1. Zwiększenie funduszu (z tytułu) 160 988,81 72 951,70 

1.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 0,00 o 

1.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 160 988,91 72 951,70 

1.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 0,00 0,00 

1.1.4. Środki na inwestycje 0,00 0,00 

1.1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00 

1.1.6. 
Nieodpłatnie otrzymane środki trwale i środki trwałe w 

0,00 0,00 budowie oraz wartości niematerialne i prawne 

1.1.7. 
Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych 

0,00 0,00 jednostek 

1.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00 

1.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0,00 0,00 

1.1.10. Inne zwiększenia 0,00 0,00 

1.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 232 313,55 150 043,62 

1.2.1. Strata za rok ubiegły 150 152,98 78 828,34 

1.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 82 160,57 71 215,28 

1.2.3. 
Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za 

0,00 0,00 rok ubiegły 

1.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 0,00 0,00 

1.2.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00 

Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych 
1.2.6. środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz 0,00 0,00 

wartości niematerialnych i prawnych 

1.2.7. 
Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych 

0,00 0,00 jednostek 

1.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00 



1.2.9. Inne zmniejszenia 0,00 0,00 

li. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 78 828,34 1 736,42 

Ili. Wynik finansowy netto za rok bieżący(+,-) -78 828,34 -1 736,42 

111.1. zysk netto(+) 0,00 0,00 

111.2. strata netto (-) -78 828,34 -1 736,42 

Nadwyżka dochodów jeonostex oudzetowych, 
IV. nadwyżka środków obrotowych samorządowych 0,00 0,00 

zakładków budżetowvch 

V. Fundusz (ll+,-I11-IV) 0,00 0,00 

) 

Prezes Zarządu - Raisa Rajecka 

V-ce Prezes Zarządu - Jarosław Borows1/ ~ 

Członek Zarządu - Piotr Siniakowicz ł. 
Członek Zarządu - Jerzy Sirak 

---- 
Członek Zarządu - Dariusz Tatarczu~ 

' ) 



- ♦ INFORMACJA DODATKOWA ZA 2020 ROK 

) 

Związek Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej posiadał na początku roku środki 
obrotowe ( nadwyżkę budżetu) w kwocie 95.176, 19 zł. 

Planowane dochody na 2020 rok w kwocie 72.000,00 zł wykonano w kwocie 
71.215,28 zł, co stanowi 97,6%. w tym: 

• wpływy z tytułu składki członkowskiej gmin należących do związku - 
71.098,00 zł, 

• odsetki od środków na rachunku bankowym- 117,28 zł, 

W 2020 roku związek zrealizował wydatki w kwocie 72.951, 70 zł, co stanowi 43,4% 
planu rocznego, w tym: 

• wynagrodzenia bezosobowe 3 pracowników zatrudnionych na umowy zlecenia 
w kwocie - 24.170,04 zł, 

• zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 698,90 zł, 
• zakup usług pozostałych w kwocie - 44.646,44 zł, 
• zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie - 147,48 zł. 
• czynsz za najem pomieszczenia na biuro związku - 3.288,84 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku Związek Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej nie 
posiadał zobowiązań wobec dostawców towarów i usług oraz wobec Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych i Urzędu Skarbowego. Nie wystąpiły zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek. Stan środków obrotowych (nadwyżka budżetu) na koniec 2020 roku wynosił 
93.439,77 zł. 

) 

Prezes Zarządu - Raisa Rajecka 
---7 

V -ce Prezes Zarządu - Jarosław Borows/ ~ 

Członek Zarządu - Piotr Siniakowicz t: 
Członek Zarządu - Jerzy Sirak #~ 
Członek Zarządu - Dariusz Tatarczuk - r / 

ć_-✓ 


